So besehen kann der transalpine Warenverkehr als Ausloser eines neuen

politischen Bewusstseins innerhalb der spitmittelalterlichen Gesellschaft

Graubiindens angesehen werden.
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1 mellenanhang
[ ] .-—._._'___ﬁ_

auss Ekkehardi IV., Casus Sancti Galli,
in: Haefele, 1980, 5. 106

Casus 5. Galli 47

Karclus imperator cognomine Magnus cum esset Rome, aec-
clesias cisalpinas videns Romane aecclesi¢ multimodis in cantu,
ut et lohannes scribit™, dissonare, rogat papam tune secundo
quidem Adrianum, cum defuncti essent, quos ante Gregorius mi-
serat, ut item mittat Romanos cantuum gnaros in Franciam. Mit-
tuntur secundum regis peticionem Petrus et Romanus, et cantuum
et VII liberalium artium paginis admodum imbuti, Metensem
aecclesiam ut priores adituri. Qui cum in Septimo lacugque Cuma-
no aere Romanis contrario quaterentur, Romanus febre correp-
tus vix ad nos usque venire potuit. Antiphonarium vero secum,
Petro renitente, vellet nollet, cum duos haberet, unum sancto
Gallo attulit. In tempore autem Domino se iuvante convaluit.
Mittit imperator celerem quendam, qui eum, si convalesceret,
nobiscum stare nosque instruere iuberet. Quod ille quidem
patrum hospitalitati regratiando libentissime fecit: ,.Quatuor",
inquiens, ,mercedes vos, sancti Domini, in me uno acquisistis.
“Hospes erat, el in me eum collegistis; in{lirmus, et visitastis.
Esurivit in me, et dedistis mihi in eo manducare; sitivit, et dedi-
stis ei bibere®."

*2 Johannes Diaconus, Vita Gregorii Magni 2, 7. 9.
83-5 vyl Matth. 25, 351
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it EUE I'r FiT . 531 S 8345
ins

i (Strafhurz, 834—vor 831 funi 9}
Kuiser Ladwiz der Feonige srellr der Kirche Chur den thr widerrechelich durch den
{rrafen Roderich entzopeacn Beairs zuriick wad bestdtpt ofe dem Bischafe sustehenden
geistlichen Rechee,

[Ca]* {1n pomine domin nostri lesuy Christi ded eterpis Hludouwicus {diving ardinante
providentia imperator aupustus). Notum esse volumus fidelibus sancie dei eoclesic ot
posteis presentibus selicet of futuris, quia vir venerabilis U_'L{'lm‘ gancte Curiensis
poclesie episcopus, adiens serenitatem culminis nostri referens nobis a quodam
comite nostro nomine Rodarico multas infestationes iniuriasque sibi sueque ecclesiac
illatas. Ad quaen investipandam causam nostros fideles Beroldum venerabilem
Strazburgensem episcopum’ et Gotafridum saneti Gregorii monasterii abbatem*
{ipsumque Rodoricum predatorem} pecnen et Rohcharium comitem fidelem no-
stram?, infra provinciam Retis nuncupatam direximus, ut subtili examine huivs-
modi querele veritaiem inter populos discuterent. (hui revertentes iuris sue ecclesie
quasdam res (quas antecessores nostri genitor noster avus of atavus aliique}, deum
timentes pro remedio anime sue eidem ecclesie concesserunt, iniuste subtracias
esse judicaverunt, id est ecclesiam saneti Sisinnii® (et curtem Zizuris) et seanodo-
chium saneti Petri® neenon et ecelesiam sancti Columhbani® cum omnibus rebus et
mancipiis iure ae jwsle ad eas pertinentibus. Unde omnpis rei veritate peespecta
placuit mobis, ut easdem res eidem Curiensi ccclesie ¢um gmni integritate mostri
auctoritate precepti restitueremus; per qued velumus Armiterque iubemus, ut no-
slris seu successnrum nostroram temporibus nolling potestatis persona illi prelibato
episcopo vel eie qui post ipsum eandem recturi sunt sedem, ullam de prefatis rebus
inferre presumat controversium. Et quod insuper nobis questus est jus episcopale
sibe sublatum fere, precipimius pmribin: m parrm_-hja eius consistentibus, ot ol lus
episcopale ministerium =ibi suigue successoribug peragendum oifam contrarietatem
put impedimentum azere presumal. sed habeat, sicut ab antecessoribus nostris huic
sancte sedi concessum est secundum canonicam institutionem plenam ministerii sui
potestatem videlicet super monasteria in parrochia sua consistentia el super prespi
teros ordinandos et super decimas secusdum canonicam fussionem disponendas:
quatenus pro remedio anime nostee iilis com omni clero sue liberins domini mi-
sericardiam exorare delectel, Et ut hase suctoritas nestra inviclabilis maneat manu
propriz subtus eam frmavimus anulique nostri impressione sigillari iussimus.
[C]* Strnum domni Hiodeuici [M.]* piissimi imperatoris gzt
¢Ernhardus*® ad vicern Asilmari® recognovi [SR. SL)9